

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം
2025 ഫെബ്രുവരി 13, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ:

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.)

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ:

- (1) മലബാർ മേഖലയിൽ നടന്നുവരുന്ന വിവിധ വിനോദസഞ്ചാര വികസന പദ്ധതികൾ സമയബന്ധിതമായി പുർത്തീകരിക്കേണ്ടതിന്റെയും സാധ്യതയ്ക്കുന്നുസ്വത്തമായി പുതിയ പദ്ധതികൾ എറ്റെടുക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ഡോ. കെ. ടി. ജലീൽ പൊതുമരാമത്ത്-വിനോദസഞ്ചാര വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ക്ഷുഭികൾ ന്യായവില ഉറപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെയും സംഭരിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സജീവ് ജോസഫ് നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മെഡിറ്റേറ്റേവയ്ക്കുന്ന കടലാധ്യാക്ഷർ:

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:

- (1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. പിണ്ണാംയി വിജയൻ സമിതിയുടെ പതിനാറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ലോകസഭ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ടി. പി. രാമകൃഷ്ണൻ കമ്മറ്റിയുടെ അൻപത്തിഒന്ത് മുതൽ അറുപത്തിമൂന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പതിഗണന:

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പതിനാറാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പതിഗണന.

6. ധനക്രമങ്ങൾ:

2024-2025 സംവത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള അന്തിമ ഉപയനാദ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിക്കുന്ന പർച്ചയും വോട്ട് ദൃശ്യം.

അപരാധ സമേചനം
(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 2 മണി മുതൽ)

7. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സഖ്യക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന ഉപകേഷപ്പവും:

- (i) 2025 - ലെ കേരള സംസ്ഥാന വയാജന കമ്മീഷൻ ബിൽ.
(പർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)
- (ii) 2024 - ലെ കേരള വ്യാപസായിക അടിസ്ഥാന സ്വാക്ഷ്യ വികസന (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(പർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

2025 ഫെബ്രുവരി 12.

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Thirteenth Session

Thursday, February 13, 2025

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) DR. K. T. Jaleel to call the attention of the Minister for Public Works and Tourism to the necessity for the timely completion of various tourism development projects in Malabar region and taking up new projects in accordance with feasibility.
- (2) Shri. Sajeev Joseph to call the attention of the Minister for Law, Industries and Coir to the necessity for ensuring, fair price and procurement of cashews.

III. Papers to be Laid:

(As per separate List)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Sixteenth Report of the Committee.
- (2) Shri T. P. Ramakrishnan, Chairperson, Committee on Local Fund Accounts to present Fifty Eighth to Sixty Third Reports of the Committee.

V. Consideration of Report :

Consideration of the Sixteenth Report of the Business Advisory Committee.

VI. Financial Business:

Discussion and Voting on the Final Supplementary Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2024-2025.

Afternoon Session

(From 2 p.m. onwards)

VII. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

(i) The Kerala State Elderly Commission Bill, 2025.

(Discussion to be concluded.)

(ii) The Kerala Industrial Infrastructure Development (Amendment) Bill, 2024.

(Discussion to be concluded.)

Secretariat of the Kerala Legislature,

Thiruvananthapuram,

February 12, 2025.

DR. N. Krishna Kumar,

Secretary.